DECRETO Nº 27180, DE 25 DE MAIO DE 2009.

ALTERA INCISOS DO ARTIGO 1º DO DECRETO Nº 21770, DE 15 DE SETEMBRO DE 2006,
QUE NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA CMP

A Prefeita Municipal de Betim no uso de suas atribuições e
considerando o disposto no art. 24 da Lei Municipal nº 4275, de 28 de
dezembro de 2005, alterada pela Lei nº 4313, de 31 de março de 2006, DECRETA:

Considerando as renúncias dos Conselheiros Berenice de Freitas
Diniz e Lécio Gregório Brandão, Representantes Titular e Suplente
respectivamente dos Servidores Ativos Indicados pela Entidade Sindical
Representativa do Quadro Setorial da Saúde; Considerando as novas indicações
feitas pelo Sindicato Único dos Trabalhadores da Saúde do Estado de Minas
Gerais, Núcleo Betim; Considerando a renúncia do Conselheiro Suplente José
Augusto Ferreira Dornas Martins, Representante dos Servidores Ativos
Indicados pela Entidade Sindical Representativa do Quadro Setorial da
Educação; Considerando a nova indicação feita pelo Sindicato Único dos
Trabalhadores em Educação de Minas Gerais Sind-Ute Subsede Betim; DECRETA:

Art. 1º - A letra B do inciso III do Artigo 1º do Decreto 21770,
de 15 de setembro de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - (...) B) Quadro Setorial da Saúde Rita de Cássia
Barbosa Cunha, matrícula 00768, Titular. Rosária Martins Rodrigues, matrícula
08336, Suplente.

Art. 2º - A letra C do inciso III do Artigo 1º do Decreto 21.770,
de 15 de setembro de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - (...) C Quadro Setorial da Educação Beatriz da Silva
Cerqueira, matrícula 114.755 Titular Luciana Maria Pinto, matrícula 20296
Suplente.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 25 de maio de 2009.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Betim, 25 de maio de 2009.

Maria do Carmo Lara Perpétuo
Prefeita Municipal de Betim

Eliana Irene de Jesus Matos
Procuradora Geral do Município

Lessandro Lessa Rodrigues
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão